
 

 

  

МИНИСТЕРСТВО 

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(МИНСПОРТ РД) 
 

ПРИКАЗ 
 

« 4 » августа 2016 г.                                                                              № 16-04/189 
 

г. Махачкала 

 

 

О Комиссии по награждению ведомственными наградами 

Министерства по физической культуре и спорту Республики Дагестан 

 

В соответствии с подпунктами 5.3. и 7.9. Положения о Министерстве по 

физической культуре и спорту Республики Дагестан, утвержденного 

постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 августа 2006 года 

«Вопросы Министерства по физической культуре и спорту Республики 

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2006, № 8, ст. 

483), и в целях обеспечения объективности при рассмотрении материалов о 

награждении ведомственными наградами Министерства по физической 

культуре и спорту Республики Дагестан, 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Создать комиссию по награждению ведомственными наградами 

Министерства по физической культуре и спорту Республики Дагестан. 

2. Утвердить Положение о комиссии по награждению ведомственными 

наградами Министерства по физической культуре и спорту Республики 

Дагестан (согласно Приложению № 1 к настоящему приказу) и ее состав 

(согласно Приложению № 2 к настоящему приказу). 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по 

физической культуре и спорту Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagsport.ru). 

4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 

законодательством порядке. 

5. Направить копию настоящего приказа в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан, для включения в 

http://www.dagsport.ru/


 

 

федеральный регистр правовых нормативных актов субъектов Российской 

Федерации. 

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Министр                                                                                 М.Ю. Магомедов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Разослано: в дело, заместителям министра, руководителям структурных подразделений, 

руководителям подведомственных министерству государственных бюджетных и казенных 

учреждений Республики Дагестан 



 

 

Приложение № 1 

к приказу Минспорта РД 

от 4 августа 2016 г. № 16-04/189 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по награждению ведомственными наградами 

Министерства по физической культуре и спорту Республики Дагестан 

 

I. Общие положения 

 

1. Комиссия по награждению ведомственными наградами Министерства 

по физической культуре и спорту Республики Дагестан (далее - Комиссия) 

образована в целях реализации Закона Республики Дагестан «О физической 

культуре и спорте в Республике Дагестан» от 2 февраля 2010 года № 5 и 

подпунктами 5.3. и 9.10. Положения о Министерстве по физической культуре и 

спорту Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства 

Республики Дагестан от 18 августа 2006 года «Вопросы Министерства по 

физической культуре и спорту Республики Дагестан» (Собрание 

законодательства Республики Дагестан, 2006, № 8, ст. 483). 

2. Комиссия является экспертным органом, призванным на основе 

взаимодействия Министерства по физической культуре и спорту Республики 

Дагестан (далее - Министерство), подведомственных министерству 

государственных бюджетных и казенных учреждений Республики Дагестан в 

области физической культуры и спорта, общероссийских спортивных 

федераций, физкультурно-спортивных организаций содействовать принятию 

объективного решения по вопросам награждения ведомственными наградами 

Министерства по физической культуре и спорту Республики Дагестан. 

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется приказом 

Министерства от 4 августа 2016 г. № 16-04/189 «О ведомственных наградах 

Министерства по физической культуре и спорту Республики Дагестан». 

4. Комиссия действует как постоянный экспертный орган. 

5. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель 

председателя Комиссии, члены Комиссии - сотрудники Министерства. 

6.Участие в работе Комиссии осуществляется на принципах 

добровольности, самостоятельности в принятии решений в рамках 

компетенции. Члены Комиссии работают на общественных началах. 

 

II. Функции 

 

7. Комиссия осуществляет следующие функции: 

- проводит оценку поступивших ходатайств и прилагаемых к ним 

документов на награждение ведомственной наградой; 

- готовит заключение о возможности награждения ведомственной 

наградой; 



 

 

- принимает решение об отказе в награждении ведомственной наградой. 

 

III. Права и обязанности членов Комиссии 

 

8. Члены Комиссии должны принимать участие в заседаниях Комиссии, 

участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке решений по 

ним, а в случае невозможности присутствовать на заседании Комиссии лично 

направить соответствующего представителя. 

9. Права членов Комиссии: 

1) вносить предложения в повестку дня заседания Комиссии и по порядку 

его ведения; 

2) выступать на заседаниях Комиссии, предлагать для постановки на 

голосование вопросы, не входящие в повестку дня заседания Комиссии; 

3) излагать свое мнение по обсуждаемым на заседании Комиссии 

вопросам; 

4) выносить на рассмотрение во внеплановом порядке вопросы, 

требующие безотлагательного решения; 

5) голосовать по обсуждаемым вопросам; 

6) получать информацию о ходе выполнения решений Комиссии; 

7) выйти из состава Комиссии на основании письменного заявления. 

10. Руководит заседанием Комиссии председатель Комиссии, а в его 

отсутствие - заместитель председателя Комиссии. 

11. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения 

председателя Комиссии, готовит предложения по основным направлениям 

деятельности Комиссии, координирует деятельность Комиссии, ведет заседания 

Комиссии в отсутствие или по поручению председателя Комиссии, 

обеспечивает выполнение решений Комиссии. 

 

IV. Организация работы Комиссии 

 

12. Комиссия проводит очередные (плановые) и внеочередные заседания. 

Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствуют не менее 50 проц. 

от общего числа членов Комиссии. 

13. Очередные заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но 

не реже одного раза в три месяца. 

14. Внеочередные заседания Комиссии проводятся по срочным вопросам 

на основании решения председателя Комиссии. 

15. Комиссия принимает решения простым большинством голосов от 

числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов 

решающим является голос председателя Комиссии. 

16. При решении вопросов на заседании Комиссии каждый член Комиссии 

обладает одним голосом. Передача голоса одним членом Комиссии другому 

члену не допускается. 

17. Решение Комиссии оформляется протоколом. 

18. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем 



 

 

Комиссии и ответственным секретарем Комиссии и: 

- в случае положительного заключения оформляются приказы Минспорта 

России о награждении ведомственной наградой; 

- в случае отрицательного решения ходатайства и прилагаемые к ним 

документы возврату не подлежат. 

 

V. Обеспечение деятельности Комиссии 

 

19. Материально-техническое, информационное, документационное и иное 

обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел организационной и 

кадровой работы. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к приказу Минспорта РД 

от 4 августа 2016 г. № 16-04/189 
 

 

С О С Т А В 

комиссии по награждению ведомственными наградами 

Министерства по физической культуре и спорту Республики Дагестан 

 

 

Салаутдинов 

Зайнал Махмудович 

–  первый заместитель министра (председатель 

Комиссии) 
 

Гаджиев 

Магомед Гаджиевич 

– начальник отдела организационной и 

кадровой работы (заместитель председателя 

Комиссии) 
 

члены Комиссии: 
 

Гайдарбеков 

Гайдарбек Абдулаевич 

 

– и.о. заместителя министра  
 

Рабаданов 

Магомед Сулейманович 

– начальник управления физической культуры, 

спорта и подготовки резерва 
 

Магомедов 

Ахмед Магомедханович 

– начальник отдела правового регулирования и 

внутреннего аудита 
 

Нажмудинов 

Шамиль Насрудинович 

– и.о. начальника отдела профессионального 

образования и подготовки резерва управления 

физической культуры, спорта и подготовки 

резерва 
 

Курамагомедова 

Динара Магомедовна 

– консультант отдела организационной и 

кадровой работы (секретарь Комиссии) 
 

 


